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10. Sonderschulen 1955 bis 1962; nach Bezirken 1962
1958: Stand 30. Juni

Jahr

Bezirk
Schulen

Unter­
richts­
räume

Klassen
Voll-

beschäftigte
Lehrkräfte

Schüler

Insgesamt
Je voll- 

beschäftigte 
Lehrkraft

Je Klasse

1955 ............................... 626 2 981 3 691 3 609 *) 52 500 14,5 14,2
1956 ............................... 623 2 599 3 723 3 767 x)51 793 13,7 13,9
1957 ............................... 616 2 702 3 721 3 922 »)51 497 13,1 13,8
1958 ............................... 612 2 714 3 758 3 855 l) 51 259 13,3 13,6
1959 ...............................
I9601) ............................. 543 2 961 4 107 4 322 54 380 12,6 13,2
1961») ............................ 532 3 510 4 096 4 762 52 226 11,0 12,8
1962 0 ............................ 535 3 522 4 151 4 812 61 119 12,7 14,7

Nach Bezirken 1962

Rostock........................... 33 198 231 284 3 042 10,7 13,2
Schwerin......................... 29 160 185 210 2 439 11,6 13,2
Neubrandenburg............. 32 134 191 188 2 565 13,6 13,4
Potsdam .......................... 39 262 323 386 4 500 11,7 13,9
Frankfurt ........................ 15 130 124 144 1 944 13,5 15,7
Cottbus ........................... 27 109 115 143 1 670 11,7 14,5
Magdeburg ..................... 43 370 406 424 6 308 14,9 15,5
Halle ............................... 65 424 510 588 8 541 14,5 16,7
Erfurt .............................. 38 306 329 380 4 126 10,9 12,5
Gera................................ 32 133 158 176 2 606 14,8 16,5
Suhl................................. 15 67 73 82 1 144 14,0 15,7
Dresden........................... 37 249 361 • 391 4 985 12,7 13,8
Leipzig............................ 51 344 398 477 5 698 11,9 14,3
Karl-Marx-Stadt............. 58 382 469 504 6 908 13,7 14,7
Hauptstadt Berlin............ 21 254 278 435 4 643 10,7 16,7

*) Einschließlich Ober- und Berufsschulteil.

12. Teilnehmer an Volkshochschullehrgängen 1961/62;
Teilnehmer an Volks

davon

Gesamtlehrgängen mit Abschluß Einzellehrgängen

davon davon

Lfd. Lehrabschnitt Abschlußziel Vorbereitung auf

Nr. Bezirk Ins­
gesamt

Ins­
gesamt

8.
Klasse

/

10.
Klasse

12.
Klasse

Fach­
schul­

studium

Sonder­
reife­

prüfung

Ins­
gesamt 8.

Klasse
10.

Klasse

1
2

I. Lehrabschnitt . 
II. Lehrabschnitt .

183 841 
196 407

54 655 
51 619

4 789
5 321

19 415 
17 107

7 657 
7 052

20 881 
19 724

1 913
2 415

37 847 
41 607

Nach

8 425 15 023 
10 894 | 15 732

Bezirken II. Lehr
3 Rostock ................ 6 556 1 997 300
4 Schwerin............... 8 017 1 029 23
5 Neubrandenburg . 6 269 867 58
6 Potsdam................ 8 829 2 539 517
7 Frankfurt............... 9 495 2 529 260
8 Cottbus.................. 7 829 2 124 216
9 Magdeburg........... 15 751 3 773 645

10 Halle..................... 23 093 10 188 1 341
11 Erfurt.................... 13 642 3 824 467
12 Gera ..................... 8 536 2 387 196
13 Suhl....................... 5 723 927 —
14 Dresden ................ 24 202 5 681 167
15 Leipzig ................ 22 238 5 178 548
16 Karl-Marx-Stadt . 21 463 5 008 322
17 Hauptstadt Berlin 14 764 3 568 261

709 271 647 70 781 166
343 113 418 132 3 833 1 943
200 61 468 80 2 052 709
861 368 734 59 1 935 724
807 269 1 063 130 3 323 649
588 221 997 102 1 881 204

1 250 456 1 350 72 2 472 460
4 137 1 752 2 651 307 2 910 1 188
1 169 489 1 576 123 2 026 342

782 358 927 124 1 242 295
217 115 554 41 1 513 244

1 880 589 2 812 233 4 376 710
1 717 746 1 949 218 6 611 1 777
1 701 633 2 088 264 2 317 296

746 611 1 490 460 4 335 1 187

49 
1 629 

880

2 223 
713 
931

1 240 
481 
252 
609

1 323
2 575 

734
1 341


